
1 
 

UCHWAŁA Nr X.98.2025 
 

RADY GMINY ZŁOTÓW 
 

z dnia 17 stycznia 2025 roku 
 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Radawnicy   
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907)  oraz art. 89 ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737, 854, 1562, 
1635), uchwala się co następuje 
 

§ 1 
Wyraża się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Radawnicy 
z dniem 31 sierpnia 2025 r., poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji oddziału 
przedszkolnego w obecnym budynku Szkoły Podstawowej im. Tony’ego Halika w Górznej. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. tworzenia, likwidacji 
reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek.  

Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635) w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego tworzenie i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. Przepisy art. 
89 stosuje się. Zgodnie z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635) art. 89 ust. 1-8 i art. 88 stosuje się odpowiednio  
w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki. 

Zgodnie z art. 89 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, szkoła 
publiczna (w tym  oddział przedszkolny), może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego, tj. 
z dniem 31 sierpnia danego roku, przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe zadania  
i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 89 ust. 1 ww. ustawy wykonuje rada 
gminy. 

Rada gminy, chcąc dokonać przekształcenia szkoły podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym musi przeprowadzić ściśle określoną przepisami prawa procedurę 
rozpoczynającą się podjęciem uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły 
podstawowej. Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
uchwała ta musi uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty. Ponadto, organ prowadzący 
zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, 
zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów likwidowanej szkoły i oddziału przedszkolnego, 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, czyli Wójta Gminy (art. 89 ust. 1 
zdanie 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe). Dopiero po spełnieniu 
wymogów formalnych wynikających z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe, Rada Gminy może podjąć uchwałę docelową o przekształceniu szkoły 
podstawowej.  

Główną przesłanką podjęcia uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej  
im. Jana Brzechwy w Radawnicy, jest podjęcie przez Radę Gminy Złotów Uchwały w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Tony’ego Halika w Górznej (z oddziałem 
przedszkolnym). 

Utworzenie dodatkowej lokalizacji oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Radawnicy, wynika z potrzeby zachowania i zapewnienia najmłodszym,  
z obecnego Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej im. Tony’ego Halika w Górznej, 
możliwości realizacji wychowania przedszkolnego w dotychczas istniejącej lokalizacji.   

Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest uzasadnione.  


